
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ 

ZPRÁVA  

UNISTAV a. s. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV a.s. za rok 2015 

                       1 

OBSAH 
  

 

Úvodní slovo předsedy představenstva 2 

Základní údaje 3 

Statutární orgány 5 

Zpráva vedení a analýza situace 6 

PŘÍLOHY: 9 

– zpráva auditora včetně účetní závěrky 

– zpráva o vztazích 

 

 





VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV a.s. za rok 2015 

                       3 

Základní údaje  
 
Obchodní jméno: UNISTAV a.s. 

IČO: 005 31 766 

Sídlo: Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 

Den zápisu  
do obchodního rejstříku: 

6. 6. 1990 u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 40 

 
 

 
Společnost má majoritní nebo významný majetkový podíl na základním jm ění 
spole čností:  

 
• UNIBLOCK SYSTEM, s.r.o. 
• Aboard City, a.s. 
• PANORAMA Karlín, s.r.o. 
• UNISTAV Bohemia s.r.o. 
 

 
Počet a hodnota emitovaných akcií k 31. 03. 2016  
335 akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 140.000 Kč 
4 400 ks akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1.000 Kč převoditelné se 
souhlasem představenstva 
 

 
Základní kapitál k 31. 03. 2016  
51,300.000 Kč 
 

 
Předmět podnikání   

• projektová činnost ve výstavbě 
• provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
• silniční motorová doprava – nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší 

povolené hmotnosti do 3,5 tuny včetně nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly  
o největší povolené hmotnosti nad 3,5 tuny 

• opravy silničních vozidel 
• vedení účetnictví 
• měření emisí 
• hostinská činnost 
• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV a.s. za rok 2015 

                       4 

 
 
Organiza ční změny, ostatní   

V důsledku rozdělení odštěpením sloučením společnosti UNISTAV a.s. , se sídlem Příkop 

838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 005 31 766, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Brně, spisová značka B 40, jakožto rozdělované společnosti, přešla na 

společnost UNISTAV CONSTRUCTION a.s., se sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 

Brno, IČO: 039 02 447, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

spisová značka B 7272, společnost UNISTAV REAL ESTATE, s.r.o., se sídlem Příkop 838/6, 

Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 039 14 313, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Brně, spisová značka C 87342 a společnost UNISTAV HOLDING a.s., 

se sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 039 12 094, zapsanou v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka B 7273, jakožto nástupnické 

společnosti, část jmění společnosti UNISTAV a.s. , specifikovaná v projektu rozdělení formou 

odštěpení sloučením vypracovaného dne 4. 5. 2015. Tím bylo nastaveno holdingové 

uspořádání skupiny firem UNISTAV. 

 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV a.s. za rok 2015 

                       5 

Statutární orgány 

 
  
PŘEDSTAVENSTVO 

Ing. Miroslav Friš 
Brno, Rozárka 696/41 

- předseda představenstva 

  

   

Ing. Tomáš Kubíček, MBA 
Brno, Laštůvkova 718/39 

- místopředseda představenstva 

  

  

Martin Řehůřek, MBA 
Jiříkovice, Na Návsi 10 

- člen představenstva 

  

  

Ondřej Blaho, MBA 
Praha, V kapslovně 2770/7 

- člen představenstva 

  

  
 
DOZORČÍ RADA  

MVDr. Dušan Novotný 
Brno, Příkop 834/8 

- člen dozorčí rady 

  

  

  
PROKURA  

Ing. Jaroslav Klabeneš 
Brno, Nedbalova 478/13 

 

 
 
 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV a.s. za rok 2015 

                       6 

Zpráva vedení a analýza situace 
 

 

Za fiskální rok 2015 vykázala obrat 24 mil. Kč a zisk před zdaněním 271 tis. Kč.  

UNISTAV a.s. je společností, která dodržuje své smluvní a ostatní závazky vůči státu  

a dodavatelům. 

 

 

Dlouhodobý hmotný majetek 
 

Společnost UNISTAV a.s. nemá k 31. 3. 2016 žádný dlouhodobý hmotný majetek. 

 

 

Dlouhodobý finanční majetek 
 

Dlouhodobý finanční majetek společnosti představuje vklady do základního kapitálu 

dceřiných společností: 

• UNIBLOCK SYSTEM, s.r.o. 
• Aboard City, a.s. 
• PANORAMA Karlín, s.r.o. 
• UNISTAV Bohemia s.r.o. 
 

 

Struktura aktiv 

 

Majetkové 

podíly

45%

Krátkodobé 

pohledávky

38%

Dlouhodobé 

pohledávky

3%

Krátkodobý 

finanční 

majetek

14%



VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV a.s. za rok 2015 

                       7 

Vývoj krátkodobých pohledávek z obchodních vztahů 
 

Výši krátkodobých pohledávek z obchodních vztahů zejména ovlivňují vyčleněná aktiva 

rozdělované společnosti na nástupnické společnosti v souvislosti s uskutečněným Projektem 

rozdělení formou odštěpení sloučením a provozní činnost uskutečňovaná v průběhu 

hospodářského roku 2015. 

 

 
 

 

Vlastní kapitál 
 

Výše vlastního kapitálu souvisí s vyčleněním pasiv rozdělované společnosti na nástupnické 
společnosti v souvislosti s uskutečněným Projektem rozdělení formou odštěpení sloučením  
a hospodářským výsledkem činnosti uskutečňované v průběhu hospodářského roku 2015. 

 

 

383 998
359 290

42 611

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

400 000

450 000

2013 2014 2015

ti
s.

 K
č

rok

Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů

648 677 658 614

64 324
0

200 000

400 000

600 000

800 000

2013 2014 2015

ti
s.

 K
č

rok

Vlastní kapitál



VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV a.s. za rok 2015 

                       8 

 

 

Krátkodobé závazky 
 

Krátkodobé závazky z obchodního styku vychází z vyčlenění části pasiv rozdělované 

společnosti na nástupnické v souvislosti s Projektem rozdělení formou odštěpení sloučením 

a provozní činností uskutečňovanou v průběhu hospodářského roku 2015. Ve vykázaných 

krátkodobých závazcích jsou všechny závazky do lhůty splatnosti. 

 

 

Bankovní úvěry 
 

Společnost nemá k 31. 3. 2016 žádné bankovní úvěry. 

 

Hospodářský výsledek 
 

Meziroční změna hospodářského výsledku je ovlivněna realizací Projektu rozdělení  

formou odštěpení sloučením. Hospodářský výsledek po zdanění mínus 1 402 tis. Kč bude 

k 1. 4. 2016 zaevidován ve vlastním kapitálu na pozici neuhrazené ztráty minulých let. 

 

 

 

 

24 312

15 939

271
0

10 000

20 000

30 000

2013 2014 2015

ti
s.

 K
č

rok

Výsledek hospodaření před zdaněním

























































 

 

 

 

 

 

UNISTAV a.s. 

Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 

IČO: 005 31 766 

 

tel.: +420 545 171 717 fax: +420 545 171 718 

www.unistav.cz 


